
                                      COMUNE DI FRUGAROLO 
          (Provincia di Alessandria) 

  
 

                                                   Determina del Responsabile 
del Servizio Finanziario 

 
                    N.52/C/16 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO QUOTA SPETTANTE PER RETROCESSIONE 

LOCULO N.73 DEL BLOCCO 08 DEL CIMITERO COMUNALE. 
 

                                   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE:  

- La sig.ra Laguzzi Anna Maria, intestataria della concessione relativa al loculo indicato in oggetto, in data 

05/11/2016 ha presentato la comunicazione di rinuncia alla concessione in quanto intende spostare il defunto 

sepolto in detto loculo nella cappella di famiglia; 

Rilevato che l’art.53 del Regolamento di Polizia Mortuaria prevede che, nel caso in cui  il loculo occupato per meno 

di 10 anno da una salma che viene trasferita in altro luogo dello stesso cimitero o ad altro cimitero, all’intestatario della 

concessione spetta un rimborso pari al 50% della cifra pagata al momento della concessione,  e che quindi nello 

specifico l’importo da rimborsare ammonta a € 371,85 (esente IVA); 

Dato atto che con delibera di Consiglio Comunale n.15 in data 30/04/2016, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2016-2018; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il decreto  di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario n.3 del 1/6/2016 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di impegnare e liquidare, la somma sotto indicata, per rimborso quota spettante per retrocessione loculo     n.73 
del blocco 08  cimitero comunale alla Sig.ra Laguzzi Anna Maria 

 

TOTALE €. IMPONIBILE IVA 22% 

   371,85 ------ ------- 

 
2) di Imputare la suddetta somma alla gestione competenza della missione  12.09-1.03 del Bilancio di previsione  
2016 – 2018  in corso. 
  
Frugarolo, li 21/12/2016 
 

                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
            Rag. Annamaria PERFUMO 

 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA 
FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si rilascia, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.Lgs. 
n. 267/2000 parere favorevole di regolarità contabile. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Rag. Annamaria Perfumo 
 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 
n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Rag. Annamaria Perfumo 

 

 



 
 
            
 
 

                                                                      

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, 

 

sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 

 

 

PER GG. 15 DAL 24.12.2016 AL 09.01.2017 

 

 

Frugarolo, li 24/12/2016 

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

             Dott. Marco Visca 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 

Frugarolo, lì _______________                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 

 

 
 

 
                                    
                                            


